KAB. LAMANDAU

PERSETUJUAN REKAPITULASI
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2023

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : M. SYAIFUDIN ZUHRI, SE, M.AP
b. NIP : 197812112006041006
c. Jabatan : Kepala Dinas Sosial

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kab. Lamandau sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun

Anggaran 2023.

Kode

Nama Farmulir

DPPA-SKPD

Ringkasan DPPA SKPD

DPPA-PENDAPATAN SKPD

Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD

Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD

Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Nanga Bulik, tanggal 23 Oktober 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD
w—
‘
MUHAMAD IRWANSYAH EP. . MP NORITA INDAYANIE, SE., M.A.P

NIP: 197%0272003121005 NIP: 197705192003122007



URUSAN PEMERINTAHAN

BIDANG URUSAN
ORGANISASI

Pengguna Anggaran :
a. Nama

b. NIP

c. Jabatan

KAB. LAMANDAU

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2023

1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN
DASAR

1.06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
1.06.0.00.0.00.01.0000  Dinas Sosial

M. SYAIFUDIN ZUHRI, SE, M.AP
197812112006041006
Kepala Dinas Sosial

Kode

Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD

Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD

DPPA-BELANJA SKPD

Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD

DPPA-PEMBIAYAAN SKPD

Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh, Nanga Bulik, tanggal 23 Oktober 2023

=2

NORITA INDAYANIE, SE., M.A.P

PPKD

Pengguna Anggaran

NIP: 197705192003122007 NIP: 197812112006041006




DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Kab. Lamandau
Tahun Anggaran 2023

Formulir

DPPA-BELANJA

SKPD

Nomor DPA : DPPA/B.1/1.06.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi 1.06.0.00.0.00.01.0000 Dinas Sosial
Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan
Jumlah
Kode
T (Sebelum) T (Sesudah)
Uraian Sumber Lokasi
clcwm| ¥ z |7 Dana T-1 . . Belanja . . . Belanja . Bertambah/ T+1
g|cg| & ) %g Belanja Belanja Tidak Belanja Jumlah Belanja Belanja Tidak Belanja Jumlah (Berkurang)
3183 g g g° Operasi Modal Transfer (Sebelum) Operasi Modal Transfer (Sesudah)
3 3 Terduga Terduga
1|2 |3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 4= 1 16 17 18 19 = 20 = (19-14 21
5 (10+11+12+13) 5 (15+16+17+18) = (19-14)
1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
1|06 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL 6.955.295.844 | 198.412.999 o 0]7.153.708.843 | 7.007.950.453 | 292.167.698 V] 0|7.300.118.151 | 146.409.308
1|06|01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 3.845.948.826 | 198.412.999 o 0]4.044.361.825 | 4.090.370.131 | 292.167.698 o 0|4.382.537.829 | 338.176.004
KABUPATEN/KOTA
1|06|01 |2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.041.640.447 o o 0]2.041.640.447 | 2.279.736.336 o V] 0| 2.279.736.336 | 238.095.889
1|06 |01 [2.02 |01 |Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Dana Kab. Lamandau, 2.041.640.447 0 0 0| 2.041.640.447 | 2.279.736.336 0 0 0| 2.279.736.336 238.095.889
Transfer Bulik, Nanga Bulik
Umum-Dana
Alokasi
Umum
1|06|01 (2.05 Ad rasi Kepeg Perangkat Daerah 97.687.156 o o o 97.687.156 47.687.156 o V] V] 47.687.156 | (50.000.000)
1|06 |01 |[2.05 |02 |Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut | Dana Kab. Lamandau, 47.687.156 0 0 0 47.687.156 47.687.156 0 0 0 47.687.156 0
Kelengkapannya Transfer Bulik, Nanga Bulik
Umum-Dana
Alokasi
Umum
1|06 |01 [2.05 |09 |Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Dana Semua 50.000.000 0 0 0 50.000.000 0 0 0 0 0 (50.000.000)
Berdasarkan Tugas dan Fungsi Transfer Kabupaten/Kota,
Umum-Dana | Semua Kecamatan,
Alokasi Semua Kelurahan
Umum
1|06|01 |2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 577.948.938 | 198.412.999 o V] 776.361.937 570.386.666 | 292.167.698 V] V] 862.554.364 86.192.427
1|06 |01 [2.06 |01 | Penyediaan Komponen Instalasi Dana Kab. Lamandau, 1.069.603 0 0 0 1.069.603 1.069.603 0 0 0 1.069.603 0
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Transfer Bulik, Nanga Bulik
Umum-Dana
Alokasi
Umum
1|06 |01 [2.06 |02 | Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan | Dana Kab. Lamandau, 146.613.308 | 196.539.300 0 0 343.152.608 133.318.252 | 290.293.999 0 0 423.612.251 80.459.643
Kantor Transfer Bulik, Nanga Bulik
Umum-Dana
Alokasi
Umum

DPPA-BELANJA - Dinas Sosial - DPPA

Kab. Lamandau

Halaman 1 dari5




Kode

uesnin
uesnin
Buepig

weiboid

uejeiboy

uejelbay
ans

Uraian

Sumber
Dana

Lokasi

Jumlah

T (Sebelum)

T (Sesudah)

Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja
Operasi

Belanja
Modal

Belanja
Tidak
Terduga

Belanja
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

Bertambah/

(Berkurang) T+l

10

11

12

14 =
(10+11+12+13)

15

16

17

19 =
(15+16+17+18)

20 = (19-14) 21

01

2.06

03

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik

2.964.623

2.964.623

2.964.623

2.964.623

01

04

Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik

20.710.000

20.710.000

20.710.000

20.710.000

01

2.06

05

Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik

22.430.404

1.873.699

24.304.103

22.233.188

1.873.699

24.106.887

(197.216)

01

2.06

06

Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik

7.200.000

7.200.000

3.600.000

3.600.000

(3.600.000)

01

2.06

09

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua Kecamatan,
Semua Kelurahan

376.961.000

376.961.000

386.491.000

386.491.000

9.530.000

o1

2.08

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

517.997.285

517.997.285

516.884.973

516.884.973

(1.112.312)

01

2.08

01

Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik

5.600.000

5.600.000

5.600.000

5.600.000

0

01

2.08

02

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik

68.908.200

68.908.200

92.405.700

92.405.700

23.497.500

01

2.08

04

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik

443.489.085

443.489.085

418.879.273

418.879.273

(24.609.812)

01

2.09

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan

Daerah

610.675.000

610.675.000

675.675.000

675.675.000

65.000.000

01

2.09

01

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kab. Lamandau,
Bulik, Nanga Bulik

11.300.000

11.300.000

11.300.000

11.300.000

DPPA-BELANJA - Dinas Sosial - DPPA

Kab. Lamandau
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Jumlah
Kode
T (Sebelum) T (Sesudah)
Uraian Sumber Lokasi
clcm| P z |7 Dana T-1 . . Belanja . . . Belanja . Bertambah/ T+1
gles| & e E'? Belanja Belanja Tidak Belanja Jumlah Belanja Belanja Tidak Belanja Jumlah (Berkurang)
ERET g § §°- Operasi Modal Terduga Transfer (Sebelum) Operasi Modal Terduga Transfer (Sesudah)
1= 19 =
1|2 |3 a 5 6 7 8 9 10 1 12 13 (10+11412413) 15 16 17 18 (15+16+17418) 20 = (19-14) 21
1|06 |01 |2.09 |02 [Penyediaan asa Pemeliharaan, Biaya Dana Kab. Lamandau, 96.075.000 0 0 0 96.075.000 96.075.000 0 0 0 96.075.000 0
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Transfer Bulik, Nanga Bulik
Kendaraan Dinas Operasional atau Umum-Dana
Lapangan Alokasi
Umum
1|06 |01 [2.09 |06 [Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Dana Kab. Lamandau, 20.300.000 0 0 0 20.300.000 20.300.000 0 0 0 20.300.000 0
Lainnya Transfer Bulik, Nanga Bulik
Umum-Dana
Alokasi
Umum
1|06 |01 |2.09 [09 |Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor | Dana Kab. Lamandau, 483.000.000 0 0 0 483.000.000 548.000.000 0 0 0 548.000.000 65.000.000
dan Bangunan Lainnya Transfer Bulik, Nanga Bulik
Umum-Dana
Alokasi
Umum
1|06|02 PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL 946.456.867 o o ] 946.456.867 917.627.750 o o V] 917.627.750 | (28.829.117)
1 (06|02 ]|2.03 Pengemt Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Daerah 946.456.867 [} [} 0o 946.456.867 | 917.627.750 [} o 0| 917.627.750 | (28.829.117)
Kabupaten/Kota
1|06 |02 [2.03 |03 | Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber | Dana Semua 24.019.565 0 0 0 24.019.565 22.679.565 0 0 0 22.679.565 (1.340.000)
Kesejahteraan Sosial Keluarga Transfer Kabupaten/Kota,
Kewenangan Kabupaten/Kota Umum-Dana | Semua Kecamatan,
Alokasi Semua Kelurahan
Umum
1|06 |02 |2.03 |04 | Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber | Dana Semua 216.942.072 0 0 0 216.942.072 225.546.257 0 0 0 225.546.257 8.604.185
Kesejahteraan Sosial Kelembagaan Transfer Kabupaten/Kota,
Masyarakat Kewenangan Kabupaten/Kota | Umum-Dana | Semua Kecamatan,
Alokasi Semua Kelurahan
Umum
1|06 |02 [2.03 |05 | Peningkatan Kemampuan Sumber Daya Dana Semua 705.495.230 0 0 0 705.495.230 669.401.928 0 0 0 669.401.928 (36.093.302)
Manusia dan Penguatan Lembaga Transfer Kabupaten/Kota,
Konsultasi Kesejahteraan Keluarga (LK3) | Umum-Dana | Semua Kecamatan,
Alokasi Semua Kelurahan
Umum
1(06|04 PROGRAM REHABILITASI SOSIAL 1.030.478.378 0o 0o 0(1.030.478.378 | 961.099.386 [} ] 0| 961.099.386 | (69.378.992)
1|06(04 (2.01 Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang Disabilitas Terlantar, Anak 1.030.478.378 1] 1] 0]1.030.478.378 961.099.386 0 o o 961.099.386 | (69.378.992)
Terlantar, Lanjut Usia Terlantar, serta Gelandangan Pengemis di Luar
Panti Sosial
1|06 |04 |2.01 |03 |Penyediaan Alat Bantu Dana Semua 66.180.470 0 0 0 66.180.470 64.882.524 0 0 0 64.882.524 (1.297.946)
Transfer Kabupaten/Kota,
Umum-Dana | Semua Kecamatan,
Alokasi Semua Kelurahan
Umum
1|06 |04 [2.01 |05 | Pemberian Bimbingan Fisik, Mental, Dana Kab. Lamandau, 630.536.112 0 0 0 630.536.112 384.494.644 0 0 0 384.494.644 | (246.041.468)
Spiritual, dan Sosial Transfer Semua Kecamatan,
Umum-Dana | Semua Kelurahan
Alokasi
Umum

DPPA-BELANJA - Dinas Sosial - DPPA

Kab. Lamandau
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Jumlah

Kode
T (Sebelum) T (Sesudah)
Uraian Sumber Lokasi
clee| 3| & |2 Dana T-1 . . Belanja . - . Belanja . Bertambah/ | ;. ,
5 5% § g Eg Belanja Belanja Tidak Belanja Jumlah Belanja Belanja Tidak Belanja Jumlah (Berkurang)
ERET g § § Operasi Modal Terduga Transfer (Sebelum) Operasi Modal Terduga Transfer (Sesudah)
14 = 19 =
1 2 3 a4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 (10+11+12+13) 15 16 17 18 (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21
1|06 |04 |2.01 |06 [Pemberian Bimbingan Sosial kepada Dana Semua 168.516.996 0 0 0 168.516.996 292.000.726 0 0 0 292.000.726 123.483.730
Keluarga Penyandang Disabilitas Transfer Kabupaten/Kota,
Terlantar, Anak Terlantar, Lanjut Usia Umum-Dana | Semua Kecamatan,
Terlantar, serta Gelandangan Pengemis Alokasi Semua Kelurahan
dan Masyarakat Umum
1|06 |04 [2.01 |11 [Pemberian Pelayanan Penelusuran Dana Semua 165.244.800 0 0 0 165.244.800 219.721.492 0 0 0 219.721.492 54.476.692
Keluarga Transfer Kabupaten/Kota,
Umum-Dana | Semua Kecamatan,
Alokasi Semua Kelurahan
Umum
1|06|05 PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL 163.955.750 o V] o 163.955.750 144.748.862 1] o o 144.748.862 | (19.206.888)
1|06|05 (2.02 Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Daerah Kabupaten/Kota 163.955.750 o o o 163.955.750 144.748.862 o o o 144.748.862 | (19.206.888)
1|06 |05 [2.02 | 02 | Pengelolaan Data Fakir Miskin Cakupan Dana Kab. Lamandau, 163.955.750 0 0 0 163.955.750 144.748.862 0 0 0 144.748.862 | (19.206.888)
Daerah Kabupaten/Kota Transfer Semua Kecamatan,
Umum-Dana | Semua Kelurahan
Alokasi
Umum
1|06|06 PROGRAM PENANGANAN BENCANA 873.648.403 o o V] 873.648.403 804.597.918 o o o 804.597.918 | (69.050.485)
1|06|06 |2.01 Perlindungan Sosial Korban Bencana Alam dan Sosial Kabupaten/Kota 873.648.403 o o o 873.648.403 804.597.918 1] o V] 804.597.918 | (69.050.485)
1|06 |06 [2.01 |01 |Penyediaan Makanan Dana Kab. Lamandau, 873.648.403 0 0 0 873.648.403 804.597.918 0 0 0 804.597.918 [ (69.050.485)
Transfer Semua Kecamatan,
Umum-Dana | Semua Kelurahan
Alokasi
Umum
1|06|07 PROGRAM PENGELOLAAN TAMAN MAKAM PAHLAWAN 94.807.620 o o V] 94.807.620 89.506.406 o V] V] 89.506.406 | (5.301.214)
1|06(07 |2.01 Pemeliharaan Taman Makam Pahlawan Nasional Kabupaten/Kota 94.807.620 (1] (1] 1] 94.807.620 89.506.406 1] o o 89.506.406 | (5.301.214)
1|06 |07 [2.01 |03 | Pengamanan Taman Makam Pahlawan Dana Kab. Lamandau, 94.807.620 0 0 0 94.807.620 89.506.406 0 0 0 89.506.406 (5.301.214)
Nasional Kabupaten/Kota Transfer Bulik, Nanga Bulik
Umum-Dana
Alokasi
Umum

DPPA-BELANJA - Dinas Sosial - DPPA

Kab. Lamandau
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Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp670.914.845 Nanga Bulik, tanggal 23 Oktober 2023
Februari Rp901.460.791 Kepaig Dinas Soslal
Maret Rp426.147.568
April Rp537.219.094
Mei Rp414,009.829
Juni Rp418.251.453 NIP: 197812112006041006
Juli Rpl.239.183.266 Mengesahkan,
Agustus Rp551.028.591 PPKD
September Rp265.066.634
Oktober Rp1.247.814.100 ————
November Rp339.216.021
NOR|T, Y, M
Desember Rp289.805.959 NIP: 197705192003122007
Jumlah Rp7.300.118.151
Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1, MUHAMAD IRWANSYAH,SP.,MP 197710272003121005 SEKRETARIS DAERAH

2, Drs, ABISUA, M.AP 186411151990031015 KEPALA BAPPEDA 5

3. NORITA INDAYANIE,S.E, M.A.P 197705192003122007 KEPALA BPKPD

4, DANIEL SUCIPTO, S5.5i 198105052009031008 KEPALA BIDANG ANGGARAN

DPPA-BELANJA - Dinas Sosial - DPPA

Kab. Lamandau

Halaman 5 gari 5
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